
 

 

UCHWAŁA NR XX/…/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jeziorany na lata 2025 – 2036 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) i art. 18 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), 

 

Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2025-2036, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2025 – 2026 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Ciborski 



Objaśnienia  

Do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2025 – 2036 

 

Wieloletnią prognozę finansową oraz prognozę kwoty długu zmieniono w zakresie 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku.  

Gmina Jeziorany nie emituje obligacji przychodowych, dlatego też nie wykazuje się 

danych w pozycjach sekcji 11 Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Gmina Jeziorany nie jest objęta procedurą wynikającą z art 240a lub art 240b ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dlatego też nie wykazuje się danych w pozycjach 

sekcji 12 Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Ponadto, Gmina Jeziorany nie posiada zobowiązań walutowych, dlatego też nie 

przeprowadzano dodatkowej symulacji związanej z ryzykiem kursowym. 

Planowane w 2025 roku dochody bieżące wynoszą 58.202.686,27 zł, a wydatki bieżące 

54.806.746,98 zł. 

W 2025 roku dochody majątkowe planowane są w wysokości 13.287.198,90 zł. Dochody 

ze sprzedaży majątku planowane są w wysokości 610.000,00 zł, a wydatki majątkowe planowane są w 

wysokości 11.503.262,53 zł i w zdecydowanej większości przewidziane są do realizacji środkami 

pozyskanymi z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, środkami z 

Funduszy Europejskich oraz innymi środkami zewnętrznymi.  

W 2025 roku przewiduje się nadwyżkę w wysokości 5.179.875,66 zł. 

W budżecie przewidziano przychody w łącznej wysokości 876.600,76 zł, w tym 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 133.158,00 zł (środki 

FRPA), wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

174.900,00 zł, pozostałych środków po rozliczeniu budżetu w wysokości 32.654,57 zł oraz przychody 

z tytułu zaciągniętego kredytu w wysokości 535.888,19 zł. 

Po dokładnej analizie wszystkich umów kredytowych oraz wynikających z nich 

harmonogramów spłaty kredytów, konieczne jest zwiększenie rozchodów z tytułu wcześniej 

zaciągniętych kredytów o 421.707,00 zł, tym samym, rozchody obejmują spłatę rat kredytów w 

łącznej wysokości 1.914.200,00 zł oraz pożyczki w wysokości 4.142.276,42 zł, zaciągniętej w BGK 

na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych projektu „Poprawa gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Gminy Jeziorany” w związku z refundacją środków z PROW na niniejsze 

zadanie.  

Odsetki od kredytów uwzględniono zgodnie z umowami kredytowymi – ich wysokość 

oparta jest na stopie procentowej WIBOR 3M i WIBOR 1M. 

Zadłużenie gminy zmniejszy się z kwoty 27.557.044,44 zł do kwoty 22.036.456,21 zł – 

spłata zadłużenia rozłożona jest do 2036 roku. 

W roku 2025 spełnione są warunki, określone w art. 242. 

W roku 2025 i 2026 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu 

o plan III kwartału 2025 jest przekroczona, jednakże biorąc pod uwagę art.296 lit. c ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych, wprowadzone zostały przepisy przejściowe, który dopuszczają nie 

zachowanie relacji, w brzmieniu: 

„1. W latach 2024-2029 relacja, o której mowa w art. 243 ust. 1, może nie być zachowana, jeżeli 

prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie 



przekroczy 100 % planowanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym, 

pomniejszonych o planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększonych o 

przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 

budżetowego.” 

Obliczona w powyższy sposób kwota długu Gminy Jeziorany wynosi w 2025 45,81 %, a w 

2026 roku 37,99 %, tym samym spełnione są wymogi wymienionego przepisu. 

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2: 

1) zaktualizowano limit na 2025 i 2026 rok przedsięwzięcia 1.1.1.2. 

2) zaktualizowano limit na 2025 i 2026 rok przedsięwzięcia 1.1.2.4 

 

Przyg. Elżbieta Banaszkiewicz 


